INDICAÇÃO Nº 948/2012
Solicita a disponibilização de exames oftalmológicos, uma vez a cada ano, para a população do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à disponibilização de exames oftalmológicos, uma vez a cada ano, para a população do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar melhor qualidade de vida levando mais saúde aos moradores, pois a grande maioria da população carente do Distrito de São João Novo não tem como arcar com os custos de exames oftalmológicos e, em razão disso, muitas crianças, jovens, adultos e idosos, têm problemas visuais cada vez mais agravados por não saberem o diagnóstico e não terem condições de pagar uma consulta particular.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de agosto de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2012 - 08:33:28 05082/2012
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário